
 

 ROMÂNIA 

 PRIMĂRIA COMUNEI FLOREŞTI  

 Floreşti, Str. Avram Iancu, Nr. 170, jud. Cluj    

 Tel./Fax: 0264 265 101 

 Web: www.floresti-cluj.ro 

  

 

Nr. ȋnreg. 36034/04.04.2025 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 

a) Denumirea, adresa, numărul de telefon, adresa de e-mail ale autorității contractante 

COMUNA FLOREȘTI, cu sediul în Str Avram Iancu nr. 170, jud. Cluj, tel: 0364994, email: 

achizitii.publice@floresticluj.ro 

b) Obiectul achiziției, denumirea serviciilor ce urmează să fie prestate și codul/codurile CPV  

„Servicii de organizare a unor festivaluri reprezentative pentru comuna Floreşti: 

Floreşti Fest – Sărbătoarea Comunităţii 

Floreşti Fest- zilele satului Luna de Sus 

Winter Dream Floreşti Fest 

 

CPV: 

                                  79953000-9 – servicii de organizare de festivaluri 

79956000-0 – servicii de organizare de târguri și expoziții 

c) Tipul de contract – contract de servicii; 

d) Durata de valabilitate a contractului:  9 luni; 

e) Valoarea totală estimată a achiziției este de: 2.805.000,00 lei+TVA defalcat după cum urmează: 

Floreşti Fest – Sărbătoarea Comunităţii-1.450.000 lei+TVA  

Floreşti Fest- zilele satului Luna de Sus- 200.000 lei+TVA 

Winter Dream Floreşti Fest- 1.155.000 lei+TVA 

f) Sursa de finanțare: bugetul local; 

g) Necesarul de servicii (cantitatea) care trebuie prestate – 3 festivaluri conform precizărilor de 

la pct. b); 

h) Informații privind loturile – nu este cazul; 

i) Criteriul de atribuire care se va aplica pentru stabilirea ofertei câștigătoare în vederea 

încheierii acordului-cadru/contractului de achiziție publică - cel mai bun raport calitate-preţ – 

conform prevederilor documentaţiei de atribuire; 

j) Condiții de participare (Capacitatea de exercitare a activității profesionale, inclusiv cerințele 

privind înscrierea în registrele profesionale sau comerciale, Capacitatea tehnică și profesională) 

- conform prevederilor documentaţiei de atribuire; 

k) Informații privind garanția de participare –conform prevederilor documentaţiei de atribuire; 

l) Tipul procedurii și informații privind încheierea unui contract –  procedură proprie de atribuire 

aplicată pentru achizițiile publice de servicii sociale și alte servicii specifice prevăzute în Anexa nr. 

2 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice. Contractul se va ȋncheia conform prevederilor 

procedurii proprii, care va fi pusă la dispoziţia solicitanţilor ȋmpreună cu documentaţia de atribuire. 

m) Calendarul de aplicare a procedurii:  

http://www.floresti-cluj.ro/


- Data limită pentru solicitarea clarificărilor – 10.04.2025, ora 16.00 

Orice operator economic interesat are dreptul de a solicita clarificări privind documentația de 

atribuire. Solicitările de clarificări privind documentația de atribuire se transmit de către operatorii 

economici autorității contractante prin e-mail la adresa achizitii.publice@floresticluj.ro 

- Data limită de răspuns la clarificări 11.04.2025, ora 12.00 

Autoritatea contractantă are obligația de a răspunde, în mod clar, complet și fără ambiguități, cât mai 

repede posibil, la orice clarificare solicitată, într-o perioadă de timp care nu trebuie să depășească, de 

regulă, 3 zile lucrătoare de la primirea unei astfel de solicitări din partea operatorului economic, dar 

numai acelor solicitări primite cu cel puțin 3 zile înainte de data-limită stabilită pentru depunerea 

ofertelor. Răspunsul se va transmite tuturor ofertanţilor care au solicitat documentaţia de atribuire, 

prin email, la adresa la care s-a transmis şi DA (documentaţia de atribuire). 

- Data și ora limită de depunere a ofertelor – 14.04.2025, ora 12 

Ofertele se depun la adresa str. Avram Iancu, nr. 170, Florești, jud. Cluj- Registratura Primăriei 

Comunei Floreşti conform documentaţiei de atribuire; 

- Data deschiderii ofertelor – 14.04.2025, ora 13 

- Locul de deschidere a ofertelor – Primaria Floreşti, str. Avram Iancu, nr. 170, Florești, jud. Cluj, la 

data şi ora indicate mai sus. Orice ofertant are dreptul de a participa la deschiderea ofertelor. 

Ofertele transmise după data și ora limită nu se vor lua în considerare. 

n) Modul de elaborare și de prezentare a propunerii financiare și tehnice - conform prevederilor 

documentaţiei de atribuire; 

o) Adresa la care se depun ofertele - Primăria Floreşti, str. Avram Iancu, nr. 170, Florești, jud. Cluj 

-ghişeul Registratură (depuse personal de potenţialii ofertanţi); 

p) Limba de redactare a ofertei – română; 

r) Perioada de timp în care ofertantul își va menține oferta valabilă – 60 de zile; 

s) Documentaţia de atribuire, ȋmpreună cu procedura vor fi puse la dispoziţia ofertanţilor pe baza 

unei solicitări transmise la adresa de email – achizitii.publice@floresticluj.ro 

t) Informații suplimentare privind desfășurarea procedurii se pot obține zilnic la următoarele date de 

contact: COMUNA FLOREȘTI, cu sediul în Str. Avram Iancu nr. 170, jud. Cluj, tel: 0364994, email: 

achizitii.publice@floresticluj.ro ȋn intervalul L-M 8-16, J-8-18, V-8-14. Persoană contact: Gal 

Amalia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:achizitii.publice@floresticluj.ro


 

 

 

 

 


